
Страница 1                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

 

 

 

             № 9 (269) октябрь  2023 

 
 

Дорогие петербуржцы! 
 

Поздравляю вас с Днѐм народ-

ного единства! Этот праздник 

объединяет наш народ, символи-

зирует общность судеб, единые 

духовные ценности и идеалы. 

Опора на многовековые традиции, 

уважение друг к другу, милосер-

дие помогают нам сегодня справ-

ляться с вызовами неспокойного 

времени. Беречь и преумножать 

наследие предков, следовать вы-

соким нравственным ориентирам 

− наша общая задача. В этот 

праздничный день желаю всем 

петербуржцам благополучия, 

добра, мира и единения! 

 
Председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

Александр Бельский 

 

 

 

С Днем народного единства! 
4 ноября наша страна отмечает 

важный государственный празд-

ник, который связывает воедино 

прошлое и настоящее, символизи-

руя мощь и величие России. 

С чувством глубокой призна-

тельности мы вспоминаем в этот 

день Кузьму Минина и Дмитрия 

Пожарского. Их гражданский по-

двиг является образцом подлин-

ного патриотизма и напоминает о 

том, что только в единстве можно 

обрести силу и сделать Россию 

великой.  

В истории есть немало приме-

ров, когда опора на традиционные 

ценности, стремление к достиже-

нию общей цели позволяли наше-

му народу справиться с любыми 

трудностями. И сегодня осозна-

ние ответственности за судьбу 

Родины, сопричастность к ее ве-

ликой истории остаются основой 

единства и процветания России. 

Поздравляю с Днем народно-

го единства! Желаю согласия, ми-

ра, благополучия и успехов! 

Александр Ходосок, 

депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга, 

секретарь Курортного районного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 2                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Осенний призыв 2023 года на территории поселка Комарово 
С 01 октября 2023 года начался осенний призыв на военную 

службу граждан Российской Федерации 1996-2005 годов рожде-

ния. Он продлится до 31 декабря 2023 года. 

Призывники с высшим и средне-профессиональным образо-

ваниями имеют возможность выбрать способ прохождения во-

енной службы. Те, кто имеет высшее и средне-

профессиональное образование могут пройти службу по призы-

ву в течение одного года или же по контракту – в течение двух 

лет. О своем желании нужно заявить на приемной комиссии. 

Уже с 1 сентября призывники прибывали на призывные 

пункты Курортного и Кронштадтского районов для изучения и 

уточнения учетных данных. Граждане, прибывающие на 

призывной пункт должны иметь при себе: 

 паспорт гражданина РФ (свидетельство о рождении) 

 свидетельства о заключении брака, о рождении детей; 

 справку с места учебы (работы); 

 документ об образовании, водительское удостоверение. 

 справку о составе семьи (форма - 9); 

 медицинские документы (амбулаторную карту); 

 документы об образовании, водительское удостовере-

ние. 

В соответствии со ст.26 Федерального Закона  от 28.03.1998 г. 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»  призыв на 

военную службу граждан, не пребывающих в запасе, включает 

себя: 

 явку на медицинской освидетельствование и заседание 

призывной комиссии; 

 явку указанные в повестке военного комиссариата вре-

мя и место для отправки к месту прохождения военной службы и 

нахождение в военном комиссариате до отправки к месту прохож-

дения военной службы.  

На призывных пунктах ВК по Курортному и Кронштадтско-

му районам работают врачи высшей категории, которые основа-

тельно изучают состояние здоровья каждого призывника. 

После прохождения медицинского освидетельствования 

призывная комиссия выносит в отношении гражданина одно из 

решений: 

 о призыве на военную службу; 

 о направлении на альтернативную гражданскую служ-

бу; 

 о предоставлении отсрочки от призыва на  военную 

службу; 

 об освобождении от призыва на  военную службу; 

 о зачислении в запас; 

 об освобождении от исполнения воинской обязанности. 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-

ФЗ (ред. от 14.07.2022) "О воинской обязанности и военной 

службе", право на отсрочку от призыва на военную службу 

имеют граждане, обучающиеся по очной форме обучения в об-

разовательных организациях среднего профессионального и 

высшего образования. 

По всем вопросам обращаться на призывной пункт Крон-

штадтского и Курортного района, расположенный по адресу: г. 

Сестрорецк, ул. Володарского, д. 1., тел. 437-20-81, 437-16-23, 

+7-911-931-89-33. 

 
Военный комиссар  

ВК по Кронштадтскому и Курортному районам города Санкт-Петербурга Б. Х. Курбаныязов 

 

 

 

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
Зарегистрировано в ГУ Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 06.10.2023 N RU780000002023001 

 

РЕШЕНИЕ № 7-1 от 30 августа 2023 года 
 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» 

В связи с приведением Устава внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово в соответствие с действующим 

законодательством, Муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородско-

го муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово, принятый Решением Му-

ниципального совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга поселок Комарово № 8-1 от 

25.09.2017 года (далее – Устав): 

1) Подпункт 35 пункта 2 статьи 4 Устава исключить.  

2) Абзац шестой  подпункта 47 пункта 2 статьи 4 Устава 

после слов «ограждений декоративных, газонных,» дополнить 

словами «парковочных столбиков,».  

3) Абзац шестой  подпункта 47-3 пункта 2 статьи 4 

Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить сло-

вами «парковочных столбиков,».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубли-

кованию после его государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официаль-

ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на главу муниципального образования. 

 

Глава муниципального образования                        А.С. Журавская 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 3 

 

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67 от 24 октября 2023 года 
 «О внесении на рассмотрение муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города фе-

дерального значения Санкт-Петербурга  поселок Комарово 

проекта бюджета МО поселок Комарово на 2024 год и пла-

новый период 2025-2026 годов» 
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79  «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Положением  «О 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном обра-

зовании города федерального значения Санкт-Петербурга посе-

лок Комарово»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести на рассмотрение проект бюджета внутригород-

ского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга поселок Комарово на 2024 год и плано-

вый период 2025-2026 годов в Муниципальный Совет внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга  поселок Комарово, согласно При-

ложению. 

2.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

принятия. 

3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

Глава Местной администрации                                                                                                                                           Е.А. Торопов 

 

 

Приложение  

к Постановлению МА ВМО гфз СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67                                                                                                                  

 

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ) №  ____ от ____.____ 2023 г. 
 

О принятии местного бюджета муниципального образо-

вания поселок Комарово на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов  

 В соответствии со статьей 55 Устава внутригородского му-

ниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово и со статьей 12 Положения 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок 

Комарово», муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

.Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородско-

го муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург поселок Комарово: 

- на 2024 год в сумме 79 386,7 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 82 673,7 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 85 962,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригород-

ского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербург поселок Комарово: 

-на 2024 год в сумме 79 386,7 тыс. рублей; 

-на 2025 год в сумме 82 673,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 2 035,4 тыс. рублей; 

-на 2026 год в сумме 85 962,8 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 232,7 тыс. рублей.  

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург поселок Комарово: 

- на 2024 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2025 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2026 год – в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4. Учесть в бюджете муниципального образования Доходы 

местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербург поселок 

Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, со-

гласно Приложению №1. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербург поселок Комарово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно Прило-

жению №2. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям  расходов местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург поселок Комарово на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов, согласно приложению №3. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов местного 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 4                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

бюджета внутригородского муниципального образования  горо-

да федерального значения Санкт-Петербург поселок Комарово 

на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов, согласно При-

ложению 4. 

8. Утвердить источники финансирования дефицита местного 

бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербург поселок Комарово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно Прило-

жению 5. 

9.Утвердить резервный фонд администрации внутригород-

ского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга поселок Комарово: 

 -на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей; 

 -на 2025 год в сумме 1 200,0 тыс. рублей; 

 -на 2026 год в сумме 1 280,0 тыс. рублей. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

 -на 2024 год в сумме 1 145,4 тыс. рублей; 

 -на 2025 год в сумме 1 193,1 тыс. рублей; 

 -на 2026 год в сумме 1 240,7 тыс. рублей. 

11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего  

долга  на 01 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

рублей;  на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 рублей; на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям в сумме 0,0 рублей. 

12. Решение вступает в силу со дня принятия и под-

лежит официальному  опубликованию  в газете «Вести Кел-

ломяки-Комарово». 

13. Контроль исполнения решения  оставляю за собой. 

Глава муниципального образования                                                                     А.С.Журавская 

 

Приложение №1   

к приложению Постановлению МА ВМО ГФЗ СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67 

ДОХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                                              

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

 поселок Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

Код бюджетной 

классификации 

Источники доходов 2024 год                

Сумма 

2025 год               

Сумма 

2026 год                         

Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 166,5 186,6 202,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 166,5 186,6 202,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 166,5 186,6 202,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

166,5 186,6 202,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ 79 220,2 82 487,1 85 760,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

78 011,3 81 227,9 84 450,8 

000 2 02  10001 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 78 011,3 81 227,9 84 450,8 

885 2 02  15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание  бюджетной  обеспе-

ченности 

78 011,3 81 227,9 84 450,8 

000 2 02  30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 208,9 1 259,2 1 309,5 

000 2 02  30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 

1 208,9 1 259,2 1 309,5 

885 2 02  30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  

Санкт- Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-

чий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

1 199,7 1 249,6 1 299,5 

885 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных  образований  

Санкт- Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-

мочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях 

9,2 9,6 10,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  79 386,7 82 673,7 85 962,8 

 

Приложение №2   

к приложению Постановлению МА ВМО ГФЗ СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Комарово на 2024 год 

№ Наименование статей ГРБС 

Код 

раздела  

подразде
л 

Код целевой 

статьи 

Код 
вида 

расход 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Местная администрация муниципального образо-

вания поселок Комарово 885 

   
74 110,8 75 147,2 76 019,6 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

0100 

  

13 815,3 14 005,8 14 451,2 

  
Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших  исполнительных органов госу- 885 0104 

  

10 676,0 11 974,2 12 318,2 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 5 

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

  Непрограммные расходы 

 

0104 9900000000 

 

10 676,0 11 974,2 12 318,2 

  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального обра-

зования 

 

0104 9900000031 

 

7 664,4 8 865,5 9 085,4 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0104 9900000031 100 6 163,9 6 504,9 6 764,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0104 9900000031 200 1 466,5 2 325,6 2 284,3 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0104 9900000031 800 34,0 35,0 36,4 

  

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образо-

вания) 885 0104 9900000032 

 

1 811,9 1 859,1 1 933,3 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0104 9900000032 100 1 811,9 1 859,1 1 933,3 

  

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия  по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству за счет средств субвен-

ции из бюджета Санкт-Петербурга 885 0104 99200G0850 

 

1 199,7 1 249,6 1 299,5 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0104 99200G0850 100 1 115,1 1 161,5 1 207,9 

  

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0104 99200G0850 200 84,6 88,1 91,6 

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 

 

0107 

  

2 509,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

 

0107 9900000000 

 

2 509,1 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0107 9900000051 800 2 509,1 0,0 0,0 

  Резервные фонды 885 0111 

  

20,0 1 200,0 1 280,0 

  Непрограммные расходы 

 

0111 9900000000 

 

20,0 1 200,0 1 280,0 

  Резервный фонд местной администрации 

 

0111 9900000061 

 

20,0 1 200,0 1 280,0 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0111 9900000061 800 20,0 1 200,0 1 280,0 

  Другие общегосударственные вопросы 885 0113 

  

610,2 831,6 853,0 

  Непрограммные расходы 

 

0113 9900000000 

 

610,2 831,6 853,0 

  
Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

 

0113 
9900000071  100,0 300,0 300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0113 
9900000071 

200 
100,0 300,0 300,0 

  Расходы на эксплуатацию  здания 

 

0113 9900000291 

 

501,0 522,0 543,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0113 9900000291 200 501,0 522,0 543,0 

  

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия  по составлению протоколов об администра-

тивных правонарушениях за счет средств субвен-

ции из бюджета Санкт-Петербурга 885 0113 99200G0100 

 

9,2 9,6 10,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0113 99200G0100 200 9,2 9,6 10,0 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 885 0300 

  

288,6 300,6 312,5 

  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

0310 

  

7,5 7,8 8,1 

  

Расходы  по проведению подготовки и обучения не-

работающего населения способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-

бам от опасностей, возникающих при ведении воен-

ных действий или вследствие этих действий 

 

0310 2190000091 

 

7,5 7,8 8,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0310 219 00 00091 200 7,5 7,8 8,1 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 6                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

  
Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 885 0314 

  

281,1 292,8 304,4 

  

  

Расходы на мероприятия по участию в профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма на тер-

ритории муниципального образования 

 

0314 7950100491 

 

243,6 253,8 263,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0314 7950100491 200 243,6 253,8 263,9 

  

  

  

Расходы на обеспечение правопорядка на террито-

рии муниципального образования 

 

0314 7950200511 

 

7,5 7,8 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0314 7950200511 200 7,5 7,8 8,1 

Расходы на мероприятия по профилактике терро-

ризма и экстремизма на территории муниципально-

го образования 

 

0314 7950300521 

 

15,0 15,6 16,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0314 7950300521 200 15,0 15,6 16,2 

  

Расходы на противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами на территории муни-

ципального образования 

 

0314 7950400531 

 

7,5 7,8 8,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0314 7950400531 200 7,5 7,8 8,1 

  

Расходы, направленные на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия, сохра-

нение и развитие языков и культуры народов Рос-

сийской Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования, социальную и куль-

турную адаптацию мигрантов, профилактику меж-

национальных (межэтнических) конфликтов 

 

0314 7950500580 

 

7,5 7,8 8,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0314 7950500580 200 7,5 7,8 8,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 885 0400 

  
17 309,3 18 029,3 18 748,6 

  Общеэкономические вопросы 

 

0401 

  

190,4 198,3 206,2 

  

Участие в организации и финансировании времен-

ного трудоустройства несовершеннолетних в воз-

расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускников образовательных 

учреждений начального и среднего профессиональ-

ного образования, ищущих работу впервые 

 

0401 5100001001 

 

190,4 198,3 206,2 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0401 5100001001 200 190,4 198,3 206,2 

  Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 885 0409 

  

17 103,9 17 815,4 18 526,2 

  

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ муниципальных 

образований (в соответствии с перечнем, утвер-

жденным Правительством Санкт-Петербурга) 

 

0409 3150000111 

 

17 103,9 17 815,4 18 526,2 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0409 3150000111 200 17 103,9 17 815,4 18 526,2 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 885 0412 

  

15,0 15,6 16,2 

  

  

Расходы на мероприятия по защите прав потреби-

телей и содействие развитию малого бизнеса 

 

0412 7950600551 

 

15,0 15,6 16,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0412 7950600551 200 15,0 15,6 16,2 

  

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 885 0500 

  

30 111,9 27 495,0 23 804,0 

Благоустройство 

 

0503 

  
30 111,9 27 495,0 23 804,0 

  

Расходы на обеспечение  проектирования благо-

устройства при размещении элементов благо-

устройства 

 

0503 6000100131 

 

450,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000100131 200 
450,0 0,0 0,0 

  
Расходы на организацию благоустройства террито-

рии муниципального образования  
0503 6000200132 

 4 070,0 4 500,0 1 956,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 6000200132 200 

4 070,0 4 500,0 1 956,3 

  

Расходы на размещение, содержание, включая ре-

монт, ограждений декоративных, ограждений га-

зонных, полусфер, надолбов, приствольных реше-

ток, устройств для вертикального озеленения и цве-

 

0503 6000300133 
 

1 810,0 3 448,5 4 500,0 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 7 

точного оформления, навесов, беседок, уличной ме-

бели, урн, элементов озеленения, информационных 

щитов и стендов; размещение планировочного 

устройства, за исключением велосипедных дорожек, 

размещение покрытий, предназначенных для крат-

ковременного и длительного хранения индивиду-

ального автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000300133 200 
1 810,0 3 448,5 4 500,0 

  
Расходы на обустройство, содержание и уборка тер-

риторий спортивных площадок 

 
0503 6000400151 

 

6 712,7 2 312,9 2 405,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000400151 200 6 712,7 2 312,9 2 405,3 

  
Расходы на  обустройство,  содержание и уборка 

территорий детских площадок 

 
0503 6000500152 

 

1 873,0 3 500,0 2 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000500152 200 1 873,0 3 500,0 2 500,0 

  

Расходы на содержание внутриквартальных терри-

торий в части обеспечения ремонта покрытий, рас-

положенных на внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том числе удале-

ние аварийных, больных деревьев и кустарников) 

на территориях, не относящихся к территориям зе-

леных насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

 

05 03 6000600161 

 

5 480,0 0,0 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000600161 200 5 480,0 0,0 0,0 

Расходы по организации работ по компенсационно-

му озеленению в отношении территорий зеленых 

насаждений  общего пользования  местного значе-

ния, осуществляемому в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

 

0503 6000700162 

 

3 065,9 4 000,0 3 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000700162 200 3 065,9 4 000,0 3 500,0 

  

Расходы на мероприятия по содержанию в порядке 

и благоустройству воинских захоронений, мемори-

альных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отечества 

 

0503 6000800163 

 

62,7 65,6 68,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6000800163 200 62,7 65,6 68,2 

  

 Расходы на содержание, в том числе уборку, терри-

торий зеленых насаждений общего пользования 

местного значения (включая расположенных на них 

элементов благоустройства), защиту зеленых 

насаждений на указанных территориях 

 
0503 6000900164 

 
4 961,7 5 168,0 5 374,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
0503 6000900164 200 4 961,7 

5 168,0 5 374,2 

  

Расходы на временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе культур-

но-массовым мероприятиям, городского, всероссий-

ского и международного значения на внутриквар-

тальных территориях 

 

0503 6001000171 

 

1 625,9 4 500,0 3 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0503 6001000171 200 1 625,9 4 500,0 3 500,0 

  Образование 885 0700 

  

608,3 2 139,2 1 610,0 

  
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

 

0705 

  
90,8 390,0 190,0 

  

  

Непрограммные расходы 

 

0705 9900000000 

 
90,8 390,0 190,0 

Расходы на подготовку, переподготовку и повыше-

ние квалификации выборных должностных лиц 

местного самоуправления, депутатов представи-

тельного органа местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников муници-

пальных учреждений 

 

0705 9900000180 

 

90,8 390,0 190,0 

  

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0705 9900000180 200 90,8 390,0 190,0 

Молодежная политика 

 

0707 

  
220,0 1 229,2 800,0 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 8                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Расходы по проведению мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на терри-

тории муниципального образования 

 

0707 4310000190 

 

220,0 1 229,2 800,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0707 4310000190 200 220,0 1 229,2 800,0 

  Другие вопросы в области образования 

 
0709 

  
297,5 520,0 620,0 

  

Расходы на мероприятия по осуществлению эколо-

гического просвещения, а также организации эко-

логического воспитания и формирования экологи-

ческой культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами  

 

0709 7980001000 

 
297,5 520,0 620,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0709 7980001000 
200 297,5 520,0 620,0 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  885 0800 

  

8 151,0 6 740,1 11 169,0 

  Культура 

 

0801 

  

8 151,0 6 740,1 11 169,0 

  

Расходы на организацию местных и участие в орга-

низации и проведении городских праздничных  и 

иных зрелищных мероприятий 

 

0801 4500100201 

 

5 261,0 2 479,8 6 698,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0801 4500100201 200 5 261,0 2 479,8 6 698,4 

  

Расходы на организацию и проведение  мероприя-

тий по сохранению и развитию местных традиций и 

обрядов 

 

0801 4500000211 

 

240,0 500,0 600,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0801 4500000211 200 240,0 500,0 600,0 

  

Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, проживающих на терри-

тории муниципального образования 

 

0801 4500000221 

 

2 650,0 3 760,3 3 870,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0801 4500000221 200 2 650,0 3 760,3 3 870,6 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 885 1000 

  
1 145,4 1 193,1 1 240,7 

  Социальное обеспечение населения 

 

1003 

  
1 145,4 1 193,1 1 240,7 

  Непрограммные расходы 

 

1003 9900000000 

 
1 145,4 1 193,1 1 240,7 

  

Расходы по назначению, выплате, перерасчету еже-

месячной доплаты за стаж (общую продолжитель-

ность) работы (службы) в органах местного само-

управления к трудовой пенсии по старости, трудо-

вой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления (далее - доплата к пенсии), а 

также приостановлению, возобновлению, прекра-

щению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

 

1003 9900000251 

 

1 145,4 1 193,1 1 240,7 

  

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 

1003 9900000251 300 1 145,4 1 193,1 1 240,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 885 1100 

  

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

  Массовый спорт 

 

1102 

  

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

  

Создание условий для реализации на территории 

муниципального образования для развития массо-

вой физической культуры и спорта 

 

1102 4870000231 

 

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

1102 4870000231 200 2 170,0 4 711,4 4 130,1 

  СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 885 1200 

  

511,0 532,3 553,5 

  Периодическая печать и издательства 

 

1202 

  
511,0 532,3 553,5 

  Непрограммные расходы 

 

1202 9900000000 

 
511,0 532,3 553,5 

  

Расходы по учреждению печатного средства массовой 

информации для опубликования муниципальных пра-

вовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, дове-

дения до сведения жителей муниципального образова-

ния официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципально-

го образования, о развитии его общественной инфра-

структуры и иной официальной информации 

 

1202 9900000251 

 

511,0 532,3 553,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

1202 9900000251 200 511,0 532,3 553,5 

2 

Муниципальный Совет муниципального образова-

ния поселок Комарово 935 

   

5 275,9 5 491,5 5 710,5 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 9 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

0100 

  

5 275,9 5 491,5 5 710,5 

  

Функционирование высшего   должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 935 0102 

  

1 784,8 1 859,1 1 933,3 

  Непрограммные расходы 935 0102 9900000000 

 

1 784,8 1 859,1 1 933,3 

  

Расходы на содержание лиц, замещающих выбор-

ные муниципальные должности (депутатов муни-

ципальных советов, членов выборных органов 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге вы-

борных должностных лиц местного самоуправле-

ния), осуществляющих свои полномочия на посто-

янной основе 

 

0102 9900020010 

 

1 784,8 1 859,1 1 933,3 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0102 9900020010 100 1 784,8 1 859,1 1 933,3 

  

Функционирование законодатель-

ных(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципаль-

ного образования 935 0103 

  

3 491,1 3 632,4 3 777,2 

  

  

  

Непрограммные расходы 935 0103 9900000000 

 

3 491,1 3 632,4 3 777,2 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образо-

вания 

 

0103 9900020021 

 

3 209,9 3 325,0 3 457,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0103 9900020021 100 2 545,5 2 651,5 2 757,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0103 9900020021 200 650,5 659,0 685,0 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0103 9900020021 800 13,9 14,5 15,1 

  

Компенсация депутатам муниципального совета, 

членам выборных органов местного самоуправле-

ния, выборным должностным лицам местного са-

моуправления, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе, расходов в связи с осу-

ществлением ими своих мандатов 935 0103 9900020022 

 

173,2 194,9 202,7 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

 

0103 9900020022 100 173,2 194,9 202,7 

  

Расходы по уплате членских взносов на осуществ-

ление деятельности Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 935 0103 9900020441 

 

108,0 112,5 117,0 

  Иные бюджетные ассигнования 

 

0103 9900020441 800 108,0 112,5 117,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 

    
79 386,7 80 638,3 81 730,1 

 

Приложение №3   

к приложению Постановлению МА ВМО ГФЗ СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
местного бюджета ВМО ГФЗ СПб  поселок Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

Наименование статей 

Код 

раздела  

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расход 
2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
  

19 091,2 19 497,3 20 161,7 

Непрограммные расходы 0100 9900000000 
 

19 091,2 19 497,3 20 161,7 

Функционирование высшего   должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
0102 

  
1 784,8 1 859,1 1 933,3 

Непрограммные расходы 0102 9900000000 
 

1 784,8 1 859,1 1 933,3 

Глава  муниципального образования 0102 9900020010 
 

1 784,8 1 859,1 1 933,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 

9900020010 

100 

1 784,8 1 859,1 1 933,3 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 10                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пального образования 

0103 
  

3 491,1 3 632,4 3 777,2 

Непрограммные расходы 0103 9900000000 
 

3 209,9 3 632,4 3 777,2 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности представи-

тельного органа муниципального образования 
0103 

9900020021  
3 209,9 3 325,0 3 457,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 

9900020021 

100 

2 545,5 2 651,5 2 757,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0103 

9900020021 
200 

650,5 659,0 685,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020021 800 13,9 14,5 15,1 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выбор-

ных органов местного самоуправления, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полно-

мочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлени-

ем ими своих мандатов 

0103 

9900020022 

 
173,2 194,9 202,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 

9900020022 

100 

173,2 194,9 202,7 

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-

ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0103 

9900020441 
 

108,0 112,5 117,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020441 800 108,0 112,5 117,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших  исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 
  

10 676,0 11 974,2 12 318,2 

Непрограммные расходы 0104 9900000000 
 

10 676,0 11 974,2 12 318,2 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) му-

ниципального образования 

0104 

9900000031 
 

7 664,4 8 865,5 9 085,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

9900000031 

100 

6 163,9 6 504,9 6 764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0104 

9900000031 
200 

1 466,5 2 325,6 2 284,3 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900000031 800 34,0 35,0 36,4 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 
0104 

9900000032  
1 811,9 1 859,1 1 933,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

9900000032 

100 

1 811,9 1 859,1 1 933,3 

Расходы на исполнение государственного полномочия  по органи-

зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 

99200G0850 
 

1 199,7 1 249,6 1 299,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

99200G0850 

100 

1 115,1 1 161,5 1 207,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0104 

99200G0850 
200 

84,6 88,1 91,6 

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 0107 

  

2 509,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 0107 9900000000 

 

2 509,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900000051 800 2 509,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 
  

20,0 1 200,0 1 280,0 

Непрограммные расходы 0111 9900000000 
 

20,0 1 200,0 1 280,0 

Резервный фонд местной администрации 0111 9900000061 

 

20,0 1 200,0 1 280,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000061 800 20,0 1 200,0 1 280,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 
  

610,2 831,6 853,0 

Непрограммные расходы 0113 9900000000 
 

610,2 831,6 853,0 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-

ния 
0113 

9900000071  100,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0113 

9900000071 
200 

100,0 300,0 300,0 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 11 

Расходы на эксплуатацию  здания 0113 9900000291 

 

501,0 522,0 543,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0113 

9900000291 200 501,0 522,0 543,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия  по состав-

лению протоколов об административных правонарушениях за 

счет  субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 

99200G0100 

 

9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0113 

99200G0100 200 9,2 9,6 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 

  
288,6 300,6 312,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 
0310 

  
7,5 7,8 8,1 

Расходы  по проведению подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуа-

циях, а также способам от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий 

0310 219 00 00091 

 

7,5 7,8 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0310 219 00 00091 

200 7,5 7,8 8,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 
0314 

  
281,1 292,8 304,4 

Расходы на мероприятия по участию в профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального обра-

зования 

0314 

7950100491 

 

243,6 253,8 263,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0314 

7950100491 200 243,6 253,8 263,9 

Расходы на обеспечение правопорядка на территории муници-

пального образования 
0314 

7950200511  7,5 7,8 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0314 

7950200511 
200 

7,5 7,8 8,1 

Расходы на мероприятия по профилактике терроризма и экстре-

мизма на территории муниципального образования 
0314 

7950300521  15,0 15,6 16,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0314 

7950300521 
200 

15,0 15,6 16,2 

Расходы на противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами на территории муниципального образования 
0314 

7950400531  7,5 7,8 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0314 

7950400531 
200 

7,5 7,8 8,1 

Расходы направленные на укрепление межнационального и меж-

конфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального образования, социальную и культур-

ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

0314 

7950500580 

 

7,5 7,8 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0314 

7950500580 
200 

7,5 7,8 8,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 
  

17 309,3 18 029,3 18 748,6 

Общеэкономические вопросы 0401 

  

190,4 198,3 206,2 

Участие в организации и финансировании временного трудо-

устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 

до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений 

начального и среднего профессионального образования, ищущих 

работу впервые 0401 5100001001 

 

190,4 198,3 206,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0401 5100001001 200 190,4 198,3 206,2 

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 0409 
  

17 103,9 17 815,4 18 526,2 

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 

в пределах границ муниципальных образований (в соответствии с 

перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 

0409 

3150000111 

 

17 103,9 17 815,4 18 526,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0409 

3150000111 200 17 103,9 17 815,4 18 526,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 
  

15,0 15,6 16,2 

Расходы на мероприятия по защите прав потребителей и содей-

ствие развитию малого бизнеса 
0412 

7950600551 

 

15,0 15,6 16,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0412 

7950600551 200 15,0 15,6 16,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
  

30 111,9 27 495,0 23 804,0 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 12                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Благоустройство 0503 
  

30 111,9 27 495,0 23 804,0 

Расходы на обеспечение  проектирования благоустройства при 

размещении элементов благоустройства 
0503 6000100131 

 

450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 6000100131 200 

450,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муници-

пального образования 
0503 6000200132 

 4 070,0 4 500,0 1 956,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 6000200132 200 

4 070,0 4 500,0 1 956,3 

Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, огражде-

ний декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения 

и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информационных щитов и стендов; раз-

мещение планировочного устройства, за исключением велосипед-

ных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для крат-

ковременного и длительного хранения индивидуального авто-

транспорта, на внутриквартальных территориях 

0503 6000300133 
 

1 810,0 3 448,5 4 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 6000300133 200 

1 810,0 3 448,5 4 500,0 

Расходы на обустройство, содержание и уборка территорий спор-

тивных площадок 
0503 

6000400151 

 

6 712,7 2 312,9 2 405,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6000400151 200 6 712,7 2 312,9 2 405,3 

Расходы на  обустройство,  содержание и уборка территорий 

детских площадок 
0503 

6000500152 

 

1 873,0 3 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6000500152 200 1 873,0 3 500,0 2 500,0 

Расходы на содержание внутриквартальных территорий в части 

обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквар-

тальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на 

территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений 

в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

0503 

6000600161 

 

5 480,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6000600161 200 5 480,0 0,0 0,0 

Расходы по организации работ по компенсационному озеленению 

в отношении территорий зеленых насаждений  общего пользова-

ния  местного значения, осуществляемому в соответствии с зако-

ном Санкт-Петербурга 

0503 

6000700162 

 

3 065,9 4 000,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6000700162 200 3 065,9 4 000,0 3 500,0 

Расходы на мероприятия по содержанию в порядке и благо-

устройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите Отече-

ства 

0503 

6000800163 

 

62,7 65,6 68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6000800163 200 62,7 65,6 68,2 

Расходы на содержание, в том числе уборку, территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеле-

ных насаждений на указанных территориях 

0503 6000900164 
 

4 961,7 5 168,0 5 374,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 6000900164 200 4 961,7 

5 168,0 5 374,2 

Расходы на временное размещение, содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всерос-

сийского и международного значения на внутриквартальных 

территориях 

0503 

6001000171 

 

1 625,9 4 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 

6001000171 200 1 625,9 4 500,0 3 500,0 

Образование 0700 
  

608,3 2 139,2 1 610,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 0705 

  

90,8 390,0 190,0 

Непрограммные расходы 0705 9900000000 

 

90,8 390,0 190,0 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифика-

ции выборных должностных лиц местного самоуправления, депу-

татов представительного органа местного самоуправления, а 

также муниципальных служащих и работников муниципальных 0705 9900000180 

 

90,8 390,0 190,0 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 13 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0705 9900000180 200 90,8 390,0 190,0 

Молодежная политика 0707 

  

220,0 1 229,2 800,0 

Расходы по проведению мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального образова-

ния 0707 4310000190 

 

220,0 1 229,2 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0707 4310000190 200 220,0 1 229,2 800,0 

Другие вопросы в области образования 0709 
  

297,5 520,0 620,0 

Расходы на мероприятия по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

0709 7980001000 

 

297,5 520,0 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0709 7980001000 

200 297,5 520,0 620,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
  

8 151,0 6 740,1 11 169,0 

Культура 0801 
  

8 151,0 6 740,1 11 169,0 

Расходы на организацию местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных  и иных зрелищных меропри-

ятий 

0801 

4500100201 

 

5 261,0 2 479,8 6 698,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0801 

4500100201 200 5 261,0 2 479,8 6 698,4 

Расходы на организацию и проведение  мероприятий по сохране-

нию и развитию местных традиций и обрядов 
0801 

4500000211 

 

240,0 500,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0801 

4500000211 200 240,0 500,0 600,0 

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 

для жителей, проживающих на территории муниципального 

образования 

0801 

4500000221 

 

2 650,0 3 760,3 3 870,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0801 

4500000221 200 2 650,0 3 760,3 3 870,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
  

1 145,4 1 193,1 1 240,7 

Социальное обеспечение населения 1003 
  

1 145,4 1 193,1 1 240,7 

Непрограммные расходы 1003 9900000000 

 

1 145,4 1 193,1 1 240,7 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 

доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, 

трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления (далее - 

доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с зако-

ном Санкт-Петербурга 

1003 

9900000251 

 

1 145,4 1 193,1 1 240,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900000251 300 1 145,4 1 193,1 1 240,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 
  

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

Массовый спорт 1102 
  

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

Создание условий для реализации на территории муниципального 

образования для развития массовой физической культуры и спор-

та 

1102 

4870000231 

 

2 170,0 4 711,4 4 130,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
1102 

4870000231 200 2 170,0 4 711,4 4 130,1 

СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 
  

511,0 532,3 553,5 

Периодическая печать и издательства 1202 
  

511,0 532,3 553,5 

Непрограммные расходы 1202 9900000000 

 

511,0 532,3 553,5 

Расходы по учреждению печатного средства массовой информа-

ции для опубликования муниципальных правовых актов, обсуж-

дения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей муниципаль-

ного образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образо-

вания, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

1202 

9900000251 

 

511,0 532,3 553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
1202 

9900000251 200 511,0 532,3 553,5 

ИТОГО РАСХОДОВ 

   

79 386,7 80 638,3 81 730,1 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 14                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

Приложение №4   

к приложению Постановлению МА ВМО ГФЗ СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета ВМО ГФЗ СПб поселок Комарово  

на 2024 год и плановый период  2025-2026 годов 

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Подраз

дел 
2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 091,2   19 497,3   20 161,7   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02 1 784,8   1 859,1   1 933,3   

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 01 03 3 4791,1   3 632,4   3 777,2   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 10 676,0   11 974,2   12 318,2   

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 01 07 2 509,1   0,0   0,0   

Резервные фонды 01 11 20,0   1 200,0   1 280,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 610,2   831,6   853,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 03 00 288,6   300,6   312,5   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 03 10 7,5   7,8   8,1   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 03 14 281,1   292,8   304,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 17 309,3   18 029,3   18 748,6   

Общеэкономические вопросы 04 01 190,4   198,3   206,2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 103,9   17 815,4   18 526,2   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0   15,6   16,2   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 30 111,9   27 495,0   23 804,0   

Благоустройство 05 03 30 111,9   27 495,0   23 804,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 608,3   2 139,2   1 610,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 90,8   390,0   190,0   

Молодежная политика 07 07 220,0   1 229,2   800,0   

Другие вопросы в области образования 07 09 297,5   520,0   620,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 8 151,0   6 740,1   11 169,0   

Культура 08 01 8 151,0   6 740,1   11 169,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

Социальное обеспечение 10 03 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 170,0   4 711,4   4 130,1   

Массовый спорт 11 02 2 170,0   4 711,4   4 130,1   

СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 511,0   532,3   553,5   

Периодическая печать и издательства 12 02 511,0   532,3   553,5   

      ВСЕГО РАСХОДОВ     79 386,7   80 638,3   81 730,1   

 

Приложение №5   

к приложению Постановлению МА ВМО ГФЗ СПб п. Комарово от 24.10.2023 № 67 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
ВМО ГФЗ СПб  поселок  КОМАРОВО   на 2024 год на плановый период 2025-2026 годов 

Код 

главного 

админис

тратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  2024 год                               

Сумма 

2025 год                               

Сумма 

2026 год                               

Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-

ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
0,0 0,0 0,0 

000  01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

000  01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

000  01 05 02 01 03 0000 500 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внут-

ригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

-79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

885  01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

-79 386,7   -82 673,7   -85 962,8   

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 79 386,7   82 673,7   85 962,8   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 15 

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 79 386,7   82 673,7 85 962,8   

000  01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  79 386,7   82 673,7 85 962,8   

000  01 05 02 01 03 0000 600 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внут-

ригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

79 386,7   82 673,7 85 962,8   

885  01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

79 386,7   82 673,7   85 962,8   

 

 

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ   

ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПЕЧНОГО ОТОПЛЕНИЯ   
Причины возникновения пожаров приходится именно на 

отопительный сезон, на период  холодной погоды, домовладель-

цы иной раз теряют навыки в обращении с отопительными при-

борами, забывают о мерах предосторожности.  

Основные причины "от отопительных печей": 
Во-первых, нарушение правил устройства печи: 

- недостаточные разделки дымовых труб в местах их про-

хождения через деревянные перекрытия, а также малые от от-

ступки - расстояния между стенками печи и деревянными кон-

струкциями перегородок и стен дома; отсутствие предтопочного 

листа.  

-под печь возводится самостоятельный фундамент. 

Во-вторых, нарушение правил противопожарного режима в 

РФ при эксплуатации печного отопления: розжиг печи  легко-

воспламеняющимися жидкостями;  

- использование дров, длина которых превышает размеры 

топливника; перекаливание печей;  

- оставленные открытыми дверки; сушка одежды или других 

предметов вблизи очага.  

Рекомендации по монтажу и эксплуатации печного отоп-

ления: Необходимо помнить, что в печи не обходимо, не только 

хорошая тяга, но и теплоотдача и  безопасность. 

Кладку печи должны производить  работники имеющими 

специальное образование  по устройству печного отопления.  

Перед началом отопительного сезона печи необходимо про-

верить и провести ремонтные работы по дымоходам их следует 

очистить от сажи и побелить, что позволит своевременно обна-

руживать задымленность на конструкции печи. 

  В местах пересечения дымовых труб со сгораемыми кон-

струкциями расстояние от внутренней поверхности дымовых 

каналов до этих конструкций должно быть не менее 38 см. 

Для защиты сгораемого и трудно-сгораемого пола перед 

топкой печи следует предусмотреть металлический лист разме-

ром 70х50 см. Под каркасными печами и кухонными плитами на 

ножках полы необходимо защитить кровельной сталью по него-

рючему материалу толщиной не мение 10 мм. Высота металли-

ческих ножек у печей должна быть не менее 100 мм. 

При эксплуатации печного отопления запрещается: 
- Оставлять без присмотра топящиеся печи. 

- Устанавливать печи в соответствии требованиям правил 

противопожарного режима, стандартам и техническим условиям 

предприятия завода-изготовителя, а также требования норм про-

ектирования, предъявляемые к системам отопления. 

 Правила поведения при пожаре: 

- при обнаружении пожара или признаков горения (задымле-

ние, запаха гари, повышенной температуры) незамедлительно 

сообщить по телефону 01,112 в пожарную охрану 

 

 

ПАМЯТКА  
по недопущению участия в протестных акциях, мероприятиях, провоцирующих национальную, ре-

лигиозную или социальную рознь 
 Не участвовать в митингах, собраниях, демонстрациях, 

шествиях, акциях протеста и других массовых мероприятиях, 

проводимых с использованием лозунгов, провоцирующих наци-

ональную, религиозную или социальную рознь.  

 Не вступать и не сотрудничать с организациями, дви-

жениями, праворадикальными группами, пропагандирующими 

расизм, национальное превосходство, ненависть, антисемитизм 

и ксенофобию, призывы к акциям неповиновения, силовые ме-

тоды решения национальных, религиозных и социальных про-

блем.  

 Не откликаться на различные призывы и уговоры в се-

тях Интернет к участию в различных экстремистских акциях, 

шествиях, мероприятиях, митингах по поддержке национал-

экстремизма и противоправных действий.  

 Быть вежливыми во взаимоотношениях с гражданами 

разных национальностей и вероисповеданий, не допускать 

оскорблений и противоправных действий по отношению к тру-

довым мигрантам и членам их семей.  

 Не проходить мимо нанесенной нацистской свастики, 

этнических оскорблений, символов насилия, проявлять актив-

ную гражданскую позицию, сообщать о фактах экстремистской 

деятельности в правоохранительные органы. 

Административная ответственность:  

- нарушение установленного порядка организации либо про-

ведения собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикети-

рования;  

- организация деятельности общественного или религиозно-

го объединения, в отношении которого принято решение о при-

остановлении его деятельности,  

- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской ат-

рибутики или символики; 

- производство и распространение экстремистских материа-

лов;  

- незаконные действия по отношению к государственным 

символам Российской Федерации.  

Уголовная ответственность предусмотрена за соверше-

ние противоправных деяний экстремистской направленно-

сти, к числу которых относятся:  

- массовые беспорядки (статья УК РФ 212);  

- публичные призывы к осуществлению экстремистской дея-

тельности (статья 280УК РФ);  

- возбуждение ненависти либо вражды, а равно унижение 

человеческого достоинства (статья 282УК РФ);  

- организация экстремистского сообщества (статья 282.1УК 

РФ);  

- организация деятельности экстремистской организации 

(статья 282.2УК РФ);  

- участие в деятельности террористической организации 

(статья 205.5 УК РФ);  

- участие в вооруженных формированиях на территории 

иностранного государства (статья 208 УК РФ). 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 16                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

  

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ КУРОРТНОГО РАЙОНА! 
В целях стабилизации оперативной обстановки по линии 

борьбы с хищениями и угонами автотранспорта на террито-

рии Санкт-Петербурга прокуратурой Курортного района 

организовано проведение постоянно действующей «горячей 

линии» по приѐму сообщений от граждан. 

По всем фактам непринятия заявлений о хищении транс-

портных средств, несвоевременного возбуждения уголовного 

дела, необоснованного отказа в возбуждении уголовного дела, 

обращений неустановленных лиц с предложением выкупа по-

хищенного транспортного средства Вы можете позвонить по 

телефонам: 

Прокуратура Курортного района Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 8-964-398-24-32 

Прокуратура Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 318-25-66. 

   

ВНИМАНИЕ!!! УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ, МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕДИТЕЛЬНО ПРОСИТ ВАС  

НЕ ОСТАВЛЯТЬ БЕЗ ПРИСМОТРА ЛИЧНЫЕ ВЕЩИ (СУМКИ, ПАКЕТЫ, ЯЩИКИ И Т.П.),  
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО! 

ОБ ОБНАРУЖЕНИИ ПОДОЗРИТЕЛЬНЫХ ВЕЩЕЙ, ПРОСИМ ВАС НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО ОБРАТИТЬСЯ  

В 81 О/П ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-47-02 ИЛИ МЕСТНУЮ АДМИНИСТРАЦИЮ ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-72-83. 
 

Уважаемые жители и гости поселка Комарово!!! 
Сжигание мусора, листвы, стройматериалов и прочих отходов (в т.ч. и в бочках), запрещено не только на территориях 

общего пользования, а также и на дачных участках и придомовых территориях, независимо от форм собственности.  

Данные действия являются нарушением Закона СПб «Об административных правонарушениях» от 31.05.2010 № 273-70 

ст.28 и влекут за собой ответственность в виде штрафа до 5000 руб. 
Просим не нарушать действующее законодательство и уважать своих соседей по посѐлку. 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
Во избежание совершения квартирных краж на территории поселка Комарово, просим вас укрепить первые 

этажи решетками, установить домофоны и видеонаблюдение, заключить  договора с охранными организациями, 

работающими на территории Курортного района, на подключение сигнализаций в квартиры и дома.  

 

Информация для жителей домов частного жилого фонда 
О сборе и вывозе бытовых отходов и мусора можно узнать на официальном сайте компании 

«Невский экологический оператор» во вкладке: «Информация для потребителей» 
 

 

Полезные телефоны 
МЧС Служба спасения  112 

ЖКХ (по всем вопросам)  004 

Муниципальный Совет и Местная  

администрация ВМО поселок Комарово  
т. 433-72-83 

Скорая медицинская помощь т.433-30-19 

Пожарная часть № 32 г. Зеленогорска  т. 433-56-20 

ЛенГаз (ГНП-5, г. Зеленогорск)  т. 433-31-19 

ГУП Водоканал СПб  т. 305-09-09 

Курортэнерго диспетчер  т. 433-33-72 

81 Отделение полиции Курортного рай-

она (г. Зеленогорск)  
т. 433-47-02 

Взрослая поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-37-38 

Детская поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-38-09 

Женская консультация (г. Зеленогорск)  т. 433-45-47 

Приемное отделение Больницы № 40  т. 437-46-18 

Справочное Больницы № 40 т. 437-40-75 

Отделение почты  (пос. Комарово)  т. 433-74-81 

Сектор 1 многофункционального центра 

предоставления государственных и му-

ниципальных услуг Курортного района  

(г. Зеленогорск)  

т. 573-96-74 

Налоговая служба (г. Сестрорецк) при-

емная справочная служба  

т. 740-45-00 

т. 437-26-03  

Пенсионный фонд (г. Сестрорецк)  

Приемная горячая линия для населения  

т. 437-13-20 

т. 437-10-10 

Горячая линия для страхователей  т. 437-13-19 

Зеленогорская ветеринарная лечебница  т. 433-39-88 

Отделение Сбербанка (пос. Репино)  т. 432-08-93 
 

197733, п. Комарово, ул. Цветочная, дом 22. Тел 433-72-83, 433-75-43 
Номер отпечатан в типографии “А-Принт”, номер заказа 26/23 

СПб, г. Ломоносов, ул. Кронштадская, дом 1 лит А.  

Подписано в печать 25.10.2023 

Тираж 200 экз. Ответственный за выпуск – А.С. Журавская 


